МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

16.06.2025 № 74О/ОД

О введении дополнительных членов в состав
диссертационного совета «НИ ТГУ. 5.8.02»
для разовой защиты диссертации

В соответствии с разделом 5 Положения о совете по защите диссертаций на
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора
наук НИ ТГУ, а также на основании решения Научно-аттестационного комитета от
11.06.2025

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в состав диссертационного совета «НИ ТГУ.5.8.02» в период
с 23 июня по 30 июня 2025 года дополнительных членов совета по научной
специальности 5.8.7. Методология и технология профессионального образования:

-  Стародубцева Вячеслава Алексеевича, доктора педагогических наук,
профессора, профессора кафедра педагогики и управления образованием
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Томский государственный педагогический университет»;

-  Токтарову Веру Ивановну, доктора педагогических наук, доцента, первого
проректора -  проректора по стратегическому развитию, профессора кафедры
прикладной математики и информатики федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Марийский
государственный университет»;

-  Червонного Михаила Александровича, доктора педагогических наук,
доцента, профессора кафедры физики и методики обучения физике федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Томский государственный педагогический университет»,
для проведения разовых защит кандидатских диссертаций, подготовленных по
двум научным специальностям (5.8.1. Общая педагогика, история педагогики и
образования, 5.8.7. Методология и технология профессионального образования)
Царско Александра Александровича по теме «Организационно-педагогическая
система профориентационных игровых ресурсов для осознанного выбора
профессии поколением Z» и Повинич Алины Юрьевны по теме «Педагогическая
технология форсайт-обучения аспирантов инженерного вуза на основе

наукометрического исследования», представленных на соискание ученых степеней
кандидата педагогических наук.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. проректора по
научной и инновационной деятельности Ворожцова А.Б.

Ректор ^ ------ х  Э.В. Галажинский

Ольга Павловна Иккерт
529-820